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DOCUMENTO DE CONSOLIDACIÓN DE MANIFESTACIONES DE INTERÉS 

 
PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA No. 01 DE 2023 CUYO OBJETO ES: “PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN LA MODALIDAD FIJA CON ARMAS, PARA LA 
CUSTODIA, AMPARO Y SALVAGUARDA DE LOS BIENES INMUEBLES QUE ACTUALMENTE HACEN 
PARTE DEL PROYECTO MINISTERIOS QUE ADELANTA LA ANIM”. 
 
El PATRIMONIO AUTÓNOMO P.A. FC - PROYECTO MINISTERIOS EVB informa que de conformidad con lo 
previsto en los numerales 1.3 y 5 del Documento Técnico de Soporte que rige el presente proceso de selección 
el plazo para presentar en oportunidad las manifestaciones de interés para participar se surtió del 25 al 27 de 
abril de 2023. 
 
En el lapso previamente señalado se presentaron doce (12) manifestaciones de interés de los siguientes 
interesados: 
 

1. CELAR LTDA identificada con NIT. 800.169.799-4. 
2. UNIÓN TEMPORAL SEG 2023. INTEGRANTES DE LA UNIÓN TEMPORAL: COMPAÑÍA DE 

VIGILANCIA COVISUR DE COLOMBIA LTDA CON NIT. 891.502.104-2 Y SEGURITEL LTDA CON 
NIT. 800.248.385-8. 

3. TAC SEGURIDAD LTDA. identificada con NIT. 900.448.609-3. 
4. AMCOVIT LTDA. identificada con NIT. 860.011.268-4. 
5. COMPAÑÍA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA BIC LTDA. – ANDISEG BIC LTDA. identificada 

con NIT. 860.032.347-8. 
6. SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LTDA- SEPECOL LTDA. identificada con NIT. 

860.526.603-1. 
7. SEGURIDAD Y VIGILANCIA ÉXITO DE COLOMBIA LTDA., identificada con NIT. 800.067.868-6. 
8. EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PUMA LTDA., identificada con NIT. 

813.002.358-1. 
9. SEGURIDAD CANADA LTDA., identificada con NIT.900.707.513-7. 
10. PROSEGUR VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA LTDA. Identificada con NIT.890.401.802-0. 
11. SEGURIDAD TREBOL LTDA., identificada con NIT. 800.185.215-2. 
12. SERVICIO DE VIGILANCIA TECNICO LTDA. – SERVIGTEC, identificada con NIT. 860.060.112-3. 

 
Sin embargo, solo se admiten las manifestaciones de interés que fueron presentadas cumpliendo con los 
requisitos señalados en el numeral 1.3 del Documento Técnico de Soporte que dispone: 
 
“(…) Para participar en el presente proceso de selección, los interesados deberán remitir vía correo 
electrónico, dentro del del plazo y a las direcciones establecidas en el Cronograma para tal fin, un 
documento en el que manifiesten interés en participar, así como la manifestación expresa de que 
cumplen con los requisitos mínimos admisibles jurídicos, financieros y técnicos, suscrito por la 
persona natural o el representante legal de la persona jurídica interesada en participar. 
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En el caso de presentarse como estructura plural, se recibirá solo UNA manifestación de interés por todos los 
miembros de la estructura plural, sin embargo, la misma deberá estar suscrita por los representantes legales o 
personas naturales actuando a nombre propio que compongan dichas estructuras.  
 
El Documento de Manifestación de Interés debe acompañarse del Certificado de Existencia y 
Representación Legal de las Personas jurídicas y de la Cédula de ciudadanía en el caso de las personas 
naturales. Esto aplica también para cada uno de los miembros de los interesados que se presenten en 
estructura plural. (…)” (Subrayado y negrilla por fuera del texto original.) 
 
En concordancia con lo anteriormente expuesto, a continuación se efectúa la relación de los interesados que 
cumplen y no cumplen con lo señalado en el Documento Técnico de Soporte: 
 

No. INTERESADO NIT. CUMPLE / NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

 
 
 

1 

 
 
 

CELAR LTDA. 

 
 
 

800.169.799-4. 

 
 
 

CUMPLE 

La manifestación de interés 
cumple con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
Técnico de Soporte. Se adjunta 
Certificado de existencia y 
representación legal y copia de 
la cédula de ciudadanía del 
representante legal. 

 
 
 
 

2 

 
 
 

UNIÓN TEMPORAL SEG 
2023. (COMPAÑÍA DE 

VIGILANCIA COVISUR DE 
COLOMBIA LTDA Y 
SEGURITEL LTDA.) 

COVISUR DE 
COLOMBIA 
LTDA NIT. 

891.502.104-2 
 

SEGURITEL 
LTDA CON NIT. 
800.248.385-8. 

 
 
 
 

CUMPLE 

 
La manifestación de interés 
cumple con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
Técnico de Soporte. Se adjunta 
Certificado de existencia y 
representación legal y copia de 
la cédula de ciudadanía del 
representante legal de cada 
uno de los integrantes. 

 
 
 

3 

 
 
 

TAC SEGURIDAD LTDA. 

 
 
 

900.448.609-3. 

 
 
 

NO CUMPLE 

La manifestación de interés NO 
CUMPLE con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
Técnico de Soporte, puesto que 
no manifiesta expresamente 
que cumplen con los requisitos 
mínimos admisibles jurídicos, 
financieros y técnicos. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

La manifestación de interés NO 
CUMPLE con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 



 

Página 3 de 5 

 

 
 
 

4 

 
 
 

AMCOVIT LTDA. 

 
 
 

860.011.268-4. 

 
 
 

NO CUMPLE 

Técnico de Soporte, puesto que 
no manifiesta expresamente 
que cumplen con los requisitos 
mínimos admisibles jurídicos, 
financieros y técnicos. Así 
mismo NO se aportó certificado 
de existencia y representación 
legal y copia de la cédula de 
ciudadanía del representante 
legal. 

 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 

COMPAÑÍA ANDINA DE 
SEGURIDAD PRIVADA BIC 

LTDA. – ANDISEG BIC 
LTDA. 

 
 
 
 
 
 

860.032.347-8. 

 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

La manifestación de interés NO 
CUMPLE con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
Técnico de Soporte, puesto que 
no manifiesta expresamente 
que cumplen con los requisitos 
mínimos admisibles jurídicos, 
financieros y técnicos. Así 
mismo NO se aportó certificado 
de existencia y representación 
legal y copia de la cédula de 
ciudadanía del representante 
legal. 

 
 
 
 

6 

 
 
 

SEGURIDAD EL 
PENTAGONO 

COLOMBIANO LTDA- 
SEPECOL LTDA. 

 
 
 
 

860.526.603-1. 

 
 
 
 

NO CUMPLE 

La manifestación de interés NO 
CUMPLE con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
Técnico de Soporte, puesto que 
NO se aportó certificado de 
existencia y representación 
legal y copia de la cédula de 
ciudadanía del representante 
legal.   

 
 
 

7 

 
 

SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA ÉXITO DE 

COLOMBIA LTDA. 

 
 
 

800.067.868-6. 

 
 
 

CUMPLE 

La manifestación de interés 
cumple con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
Técnico de Soporte. Se adjunta 
Certificado de existencia y 
representación legal y copia de 
la cédula de ciudadanía del 
representante legal. 

 
8 

EMPRESA DE SEGURIDAD 
Y VIGILANCIA PRIVADA 

PUMA LTDA. 

813.002.358-1.  
CUMPLE 

La manifestación de interés 
cumple con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
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Técnico de Soporte. Se adjunta 
Certificado de existencia y 
representación legal y copia de 
la cédula de ciudadanía del 
representante legal. 

 
 
 

9 

 
 
 

SEGURIDAD CANADA 
LTDA. 

 
 
 

900.707.513-7. 

 
 
 

CUMPLE 

La manifestación de interés 
cumple con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
Técnico de Soporte. Se adjunta 
Certificado de existencia y 
representación legal y copia de 
la cédula de ciudadanía del 
representante legal. 

 
10 

 
 

PROSEGUR VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA 

LTDA. 

 
890.401.802-0. 

 
NO CUMPLE 

La manifestación de interés NO 
CUMPLE con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
Técnico de Soporte, puesto que 
NO se aportó certificado de 
existencia y representación 
legal y copia de la cédula de 
ciudadanía del representante 
legal.   

 
 
 

11 

 
 
 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA.  

 
 
 

800.185.215-2. 

 
 
 

CUMPLE 

La manifestación de interés 
cumple con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
Técnico de Soporte. Se adjunta 
Certificado de existencia y 
representación legal y copia de 
la cédula de ciudadanía del 
representante legal. 

 
 
 

12 

 
 

SERVICIO DE VIGILANCIA 
TECNICO LTDA. – 

SERVIGTEC. 

 
 
 

860.060.112-3. 

 
 
 

NO CUMPLE 

La manifestación de interés NO 
CUMPLE con lo dispuesto en el 
numeral 1.3 del Documento 
Técnico de Soporte, puesto que 
no manifiesta expresamente 
que cumplen con los requisitos 
mínimos admisibles jurídicos, 
financieros y técnicos. 

 
 
Por lo anteriormente expresado, el PATRIMONIO AUTÓNOMO P.A. FC - PROYECTO MINISTERIOS EVB 
informa que los ÚNICOS interesados que pueden presentar postulación son: 
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1. CELAR LTDA identificada con NIT. 800.169.799-4. 
2. UNIÓN TEMPORAL SEG 2023. INTEGRANTES DE LA UNIÓN TEMPORAL: COMPAÑÍA DE 

VIGILANCIA COVISUR DE COLOMBIA LTDA CON NIT. 891.502.104-2 Y SEGURITEL LTDA CON 
NIT. 800.248.385-8. 

3. SEGURIDAD Y VIGILANCIA ÉXITO DE COLOMBIA LTDA., identificada con NIT. 800.067.868-6. 
4. EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PUMA LTDA., identificada con NIT. 

813.002.358-1. 
5. SEGURIDAD CANADA LTDA., identificada con NIT.900.707.513-7. 
6. SEGURIDAD TREBOL LTDA., identificada con NIT. 800.185.215-2. 

 
Finalmente, el PATRIMONIO AUTÓNOMO P.A. FC - PROYECTO MINISTERIOS EVB informa que se 
recibieron cuatro (4) manifestaciones de interés extemporáneas las cuales no serán tenidas en cuenta, por 
presentarse por fuera de la oportunidad conferida en el cronograma del proceso de selección, estas 
manifestaciones son: 
 

1. E- SECURITY LTDA., NIT. 830.081.105 – 2, recibida el viernes, 28 de abril de 2023, 2:36 p. m. 
2. SU OPORTUNO SERVICIO LIMITADA - "S.O.S., NIT. 860.020.369 – 8, recibida el viernes, 28 de abril 

de 2023 3:02 p. m. 
3. SERVICIO DE VIGILANCIA TÉCNICO LTDA. – SERVIGTEC, identificada con NIT. 860.060.112-3: el 

interesado remitió dos (2) correos electrónicos uno en oportunidad y otro extemporáneamente, recibida 
el martes, 2 de mayo de 2023 9:33 a. m.; sin embargo, la manifestación no señala expresamente que 
se cumple con los requisitos mínimos admisibles jurídicos, financieros y técnicos. 

4. PROSEGUR VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA LTDA., identificada con NIT. 890.401.802-0: el 
interesado remitió dos (2) correos electrónicos uno en oportunidad y otro extemporáneamente, recibido 
el sábado, 29 de abril de 2023 2:03 p. m.; sin embargo, la manifestación NO CUMPLE con lo dispuesto 
en el numeral 1.3 del Documento Técnico de Soporte, puesto que NO se aportó certificado de 
existencia y representación legal y copia de la cédula de ciudadanía del representante legal.   

 
Bogotá, D.C., 03 de mayo de 2023. 


